Протокол №4

Заседания Общественного совета

по проведению независимой оценки качества условий оказания образовательных услуг образовательными организациями, расположенными на территории МО «город Десногорск» Смоленской области

г. Десногорск

20.12.2022

Присутствовали:

Председатель Общественного совета:

1. Муравьев Владимир Александрович, председатель Общественного Совета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

Секретарь Общественного совета:

2. Машичева Юлия Владимировна, член Общественного Совета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

Члены Обшественного совета:

- 3. Желтышова Татьяна Георгиевна, председатель ОО ДГОСОО ВОИ, член Общественного совета города Десногорска (защита прав инвалидов).
- 4. Томилин Василий Филиппович, член Общественного Совета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
- 5. Попова Нина Васильевна, ветеран педагогического труда.

Приглашённые лица:

1. Токарева Татьяна Владимировна, председатель Комитета по образованию.

Повестка

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. Рассмотрение и утверждение результатов независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области. Утверждение рейтинга независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, осуществляющими образовательную деятельность.
- 2. Формирование предложений по улучшению качества условий осуществления образовательной деятельности.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. По первому вопросу слушали Т.В. Токареву, которая представила информацию о формах, критериях и результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Смоленского района Смоленской области, рассказала присутствующим об этапах и содержании оценочных процедур независимой оценки качества условий оказания услуг.

ВЫСТУПИЛИ: Муравьев Владимир Александрович с предложением утвердить результаты проведения независимой оценки качества условий оказания услуг.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 чел.

«Против» - нет «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

1.

Принять к сведению информацию, представленную Т.В. Токаревой и утвердить результаты независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Смоленской области.

2.

Утвердить рейтинг независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, осуществляющими образовательную деятельность.

2.

По второму вопросу слушали Машичеву Юлию Владимировну, которая представила предложения по улучшению качества работы образовательных организаций:

совершенствовать работу сайтов образовательных организаций;

повысить комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность;

повысить комфортность условий обучения и воспитания обучающихся с ОВЗ и инвалидов;

активизировать взаимодействие с родительской общественностью и формирование у родителей привычки получения информации на сайте и стендах образовательной организации;

образовательным организациям проводить целенаправленную и системную работу по привлечению активных пользователей сайта 00, способствовать воспитанию информационной культуры, как родителей, так и обучающихся.

ВЫСТУПАЛИ: Попова Н.В., Желтышова Т.Г. с одобрением предложенных

рекомендаций по улучшению качества работы образовательных организаций.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 чел.

«Против» - нет

«Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить рекомендации по улучшению качества работы образовательных организаций.

2. Руководителям образовательных организаций представить план мероприятий, направленный на повышение качества работы образовательных организаций до 10.01.2023.

My Papabiel P.A.

Председатель Общественного совета:

Секретарь Общественного совета: